
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, 
secondo la normativa vigente. 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI LOGISTICA 

 
 

N. 487 DEL 23/03/2016 
 
 

OGGETTO 
 

INTERVENTI DI ATTIVITA' MOTORIO-SPORTIVA PARALIMPICA 
2016 A FAVORE DI PERSONE CON DISABILITA' CHE 

FREQUENTANTO I CENTRI DIURNI: APPROVAZIONE AVVISO DI 
GARA 

 
 

IL RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI LOGISTICA 
 

preso atto del parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile della 
presente determinazione: 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Dott. Alberto Rossi 
Data 23 marzo     2016 

 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 487 del 23/03/2016 pag. 2 
 
 

 

 
OGGETTO :  INTERVENTI DI ATTIVITA' MOTORIO-SPORTIVA PARALIMPICA 2016 A 

FAVORE DI PERSONE CON DISABILITA' CHE FREQUENTANTO I CENTRI 
DIURNI: APPROVAZIONE AVVISO DI GARA 

 
 

Il RESPONSABILE - APPROVVIGIONAMENTI LOGISTICA  
 
 

Giuste funzioni e competenze di cui all'Atto Aziendale approvato con decreto n. 100 del 01.03.2016; 
 
Dato atto che con nota dd. 30.12.2015 il Responsabile del Coordinamento Sociosanitario ha 
rappresentato la necessità di avvalersi di un servizio di attività motorio-sportiva paralimpica a favore di 
persone con disabilità gestite direttamente dai servizi in Delega all’AAS5; 
 
Preso atto che tale attività, al fine di dare continuità a percorsi già avviati, si rivolge ad una pluralità di 
soggetti quali i beneficiari diretti, attraverso attività motorio-sportive, e agli operatori che hanno in 
carico gli utenti; 
 
Rilevato che non è attiva alcuna Convenzione Consip e/o dell’Ente per la gestione Accentrata dei 
Servizi Condivisi (EGAS) di Udine per la tipologia di servizi in argomento per questa Azienda Sanitaria 
e che, sul Mercato della Pubblica Amministrazione non risulta presente la categoria di servizi in oggetto; 
 
Ritenuto quindi necessario indire, mediante pubblicazione di avviso, procedura di gara negoziata per le 
attività motorio-sportive paralimpiche per l’anno 2016, approvando lo schema di Lettera invito e le 
Norme di partecipazione disciplinanti la relativa procedura, al presente allegati e del quale costituiscono 
parte integrante e sostanziale (allegato1); 
 
Stimato che il valore complessivo dell’appalto per le attività sportive richieste è pari ad € 6.000,00 iva 
inclusa e che il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito al presente provvedimento dall’Autorità 
Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) è il numero Z0C190B4DB; 
 
Considerato che, in ragione della tipologia di servizio e di utenti a cui il servizio è destinato, 
l’affidamento della fornitura sarà disposto secondo il criterio di cui all’art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e 
s.m. e i., ovvero a favore dell’offerta al prezzo più basso, fermo restando l’accertamento della congruità 
del prezzo offerto; 
 
Precisato che i soggetti interessati potranno presentare offerta in busta chiusa al protocollo aziendale 
secondo quanto disposta nella lettera invito; 
   
Preso atto che l’onere derivante dall’applicazione del presente provvedimento trova copertura nel 
budget di risorsa del Coordinamento Socio-sanitario - Fondi per i servizi in delega 2016; 
 
Ritenuto di individuare il responsabile del procedimento, ai sensi della L. 163/06 e s.m.i., nella persona 
del Direttore della SC Approvvigionamenti e Logistica, dr. Rossi Alberto; 
 
Richiamati il D. L.vo n. 163/2006 e ss.mm. e ii. nonché il D.P.R. n. 207/05.10.2010; 
 



AZIENDA PER L’ASSISTENZA SANITARIA N. 5 “FRIULI OCCIDENTALE” 
 

Determinazione n. 487 del 23/03/2016 pag. 3 
 
 

 

Visto il “Regolamento per l’acquisizione dei beni e servizi in economia” adottato con decreto D.G. n. 
374 del 30.06.2015 

 
 

DETERMINA 
 
 

per le ragioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate ed approvate: 
 

1. di procedere con gara a procedura negoziata per l’affidamento di un servizio di attività motorio-sportive 
paralimpiche per l’anno 2016, approvando lo schema di Lettera invito e le Norme di partecipazione 
disciplinanti la relativa procedura, al presente allegati e del quale costituiscono parte integrante e sostanziale 
(allegato1); 
 

2. di disporre la pubblicazione, nel proprio sito istituzionale, per numero 15 giorni, dell’avviso di gara per 
attività motorio-sportive paralimpiche per l’anno 2016; 

 
3. di rilevare che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità e trasparenza di cui all’art. 

37 del D. Lgs. n. 33/14.3.2013;  
 

4. di individuare il responsabile del procedimento, ai sensi della L. 163/06 e s.m.i., nella persona del Direttore 
della SC Approvvigionamenti e Logistica, dr. Rossi Alberto 

 
5. di dare atto che l’importo presunto di gara è pari ad € 6.000,00 (iva inclusa) e che l’onere derivante 

dall’applicazione del presente provvedimento trova copertura nel budget di risorsa del Coordinamento 
Socio-sanitario - Fondi per i servizi in delega 2016 e che il Codice Identificativo Gara (CIG) attribuito al 
presente provvedimento dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) è il numero Z0C190B4DB; 

 
6. di dare atto, infine, che relativamente al presente provvedimento non si rilevano conflitti di interesse. 

 
 
 
 

 
 

Il Responsabile - APPROVVIGIONAMENTI LOGISTICA 
  Dott. Alberto Rossi   

 
 
 
 
Elenco allegati: 
 
1 allegato1_lett.invito e norme capitolato.pdf 
 
 



 Atto n. 487 del 23/03/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALBERTO ROSSI
CODICE FISCALE: RSSLRT54R24D037G
DATA FIRMA: 23/03/2016 14:38:35
IMPRONTA: 6D2888449A48FF878DB675887411672E8AA76323701B73C66ED70326E08D7467
          8AA76323701B73C66ED70326E08D7467640C999A59E035203309BC9C02A24C15
          640C999A59E035203309BC9C02A24C156E4511714A1440D1E9BDD4A362F2072E
          6E4511714A1440D1E9BDD4A362F2072E2804EE31417860828C7653B9727E38BC


